
2054 Torsdag den 28. februar 2008 (B 51) 

men nu har I jo givet os jeres stemme, så det går 
nok alligevel. Det synes jeg er besynderligt. Og 
det, man gør, er jo, at man sparer penge. 

Man sparer penge på nogle af de store områ- 
der, på uddannelsesområdet, på forsvarsområ- 
det og på politiområdet, og det er jo lidt para- 
doksalt. I en tid, hvor vi alle taler om uddannel- 
se og behovet for uddannelse, synes regeringen, 
det er betimeligt at spare på uddannelsesområ- 
det; i en tid, hvor forsvaret løser nogle af de 
mest komplicerede og farlige opgaver, dansk 
forsvar nogen sinde har været med til, synes re- 
geringen, det er på sin plads at spare på forsva- 
ret; i en tid, hvor vi har uroligheder og politiet 
har nogle opgaver, som vi ikke kan huske at de 
har haft i mange, mange år, synes regeringen, 
det er betimeligt at spare på politiet. 

Jeg synes, det er ærgerligt, og jeg synes, det 
står lysende klart nu, at Venstres overbud i valg- 
kampen ikke holder. 

Det er også rimelig klart, at vi ikke kan få 
både skattelettelser og velfærdsforbedringer 
med den her regering. Det er også rimelig klart, 
at når nu Venstre skal vælge mellem velfærd og 
skattelettelser, ja, så vælger de konsekvent skat- 
telettelser. Jeg synes, det er ærgerligt, og jeg sy- 
nes, det er bekymrende. 

Jeg synes imidlertid, der er grund til også at 
være bekymret med hensyn til overophednin- 
gen af den danske økonomi. Jeg synes, vismæn- 
dene har ret. Jeg synes, man skal høre efter, hvad 
de siger. Og regeringen har jo et valg; de vil bare 
ikke være ved det. Regeringen kunne godt ud- 
sætte skattelettelserne i 2009, indtil Skattekom- 
missionen var færdig med sit arbejde. Det ville 
være rimeligt, det ville være ret, og det ville 
være godt for dansk økonomi. 

Så vi Socialdemokrater siger nej til skattelet- 
telser til de højeste indkomster og til, at regerin- 
gen i stedet for trækker på velfærden og sparer 
på velfærden. Det kan ikke være rigtigt, heller 
ikke i 2008 og 2009. Der er nogle muligheder, der 
peger en anden vej, regeringen vil dem bare ik- 
ke, og det er ærgerligt. Og det er klart, at vi i den 
nuværende situation kan støtte beslutningsfor- 
slaget fra Det Radikale Venstre, som vi opfatter 
det. 

Kl. 13:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning. Fru Gitte Lil- 
lelund Bech. 

Kl. 13:14 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg synes, at hr. John Dyrby Paulsen glemmer at 
forholde sig til det faktum, der faktisk var med 
hensyn til arbejdsmarkedsbidraget, hvor der lå 
den mekanisme i loven, at hvis der var overskud 
i. Arbejdsmarkedsfonden, skulle det tilbageføres 
til borgerne; det vil sige, at man skulle sænke ar- 
bejdsmarkedsbidraget. Og det er jo derfor, vi så 
har valgt at sige, at vi hellere vil give det som en 
reel skattelettelse og så omlægge den lovgiv- 
ning, der var i forbindelse med Arbejdsmar- 
kedsfonden, og man kan sige, at de skattelettel- 
ser, vi giver her, så er en del af det. 

Betyder det, hr. John Dyrby Paulsen siger fra 
talerstolen, at Socialdemokraterne faktisk ikke 
har tænkt sig at overholde den lovgivning, der 
var om Arbejdsmarkedsfonden, som Socialde- 
mokraterne selv var med til at vedtage -  godt 
nok, så vidt jeg husker det, inden hr. John Dyrby 
Paulsen kom i Folketinget -  altså at de så bare 
ville opgive at overholde gældende lovgivning, 
hvor man havde forpligtet den til enhver tid sid- 
dende regering til at lade arbejdsmarkedsbidra- 
get følge det overskud, der var i Arbejdsmar- 
kedsfonden? 

Kl. 13:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:15 
John Dyrby Paulsen (S): 
Altså, den diskussion havde vi også i efteråret. 
Og der er ingen tvivl om, at vi selvfølgelig følger 
gældende lovgivning; vi kunne ikke drømme 
om at gøre andet. 

Men det, der er tilfældet i den her sag, er jo -  
og fru Gitte Lillelund Bech kan gå tilbage og 
læse bl.a. skatteministerens svar på nogle af de 
spørgsmål, vi stillede dengang -  at skattepakken 
i 2009 betyder en underfinansiering på 3,9 mia. 
kr., og det betyder, at regeringen med skattepak- 
ken pumper penge ud til forbrug, og det betyder 
et pres, ikke kun for betalingsbalancen, men det 
betyder så sandelig også et pres på den danske 
økonomi. Og det er det, vismændene har adva- 
ret imod, og det er det, vi er nødt til at forholde 
os til, og det synes jeg slet ikke Venstres ordfører 
gør i den her sag. 

Kl. 13:16 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Gitte Lillelund Bech for endnu en 
kort bemærkning. 


